
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it – PEC: geic81400g@pec.istruzione.it 

 

 

  
 

 
Prot.n.383/IV.5-R        Masone, 12.02.2024 
 
 
          Al sito web 

          Agli Atti 
          
 
 
Oggetto: PNRR Missione 4 Componente 1, investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”.  
Nomina RUP (Responsabile unico di progetto). 

 
CUP: C14D23002410006 

 

  
Il dirigente scolastico 

 
• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

• Visto l’Art. 15, D.Lgs. 36/2023 e l’allegato I.2 – Attività del Responsabile Unico di progetto 
negli appalti e nelle concessioni; 

• Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 – Regolamento sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

• Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale 
sono stati destinati finanziamenti per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. 65/2023) nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• Visto l’Avviso Codice M4C1I3.1-2023-1143 relativo alle Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M.65/2023); 

• Visto il decreto del Ministro dell’istruzione prot.n.132935 del 15.11.2023, con il quale sono 
state impartite le istruzioni operative per l’attuazione; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 29.11.2023 di adesione all’Avviso M4C1I3.1-
2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023); 

• Visto l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione 
e controllo relativi al progetto “Valorizzare il pensiero critico e le competenze comunicative 
per un inserimento più partecipato e consapevole nel proprio contesto e in contesti più 
complessi”, sottoscritto in data 06.02.2024 tra l’Unità di missione PNRR e questo Istituto 

mailto:geic81400g@istruzione.it
mailto:geic81400g@pec.istruzione.it


 
 

Comprensivo “Valle Stura”, soggetto attuatore relativo al progetto dal Titolo: “Valorizzare il 

pensiero critico e le competenze comunicative per un inserimento più partecipato e 

consapevole nel proprio contesto e in contesti più complessi”. 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30186 

Importo totale richiesto per l’attuazione del progetto: €. 68.777,64 di cui: 

- €. 54.858,44 per la linea d’intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti 
- €.  13.919,20 per la linea d’intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua 

e di metodologia per docenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

di nominare se stessa, dott.ssa Ivana Ottonello, dirigente scolastica pro tempore dell’I.C. “Valle 
Stura” di Masone (GE), Responsabile Unico di Progetto (RUP) per l’attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “Valorizzare il pensiero critico e le competenze comunicative per un 

inserimento più partecipato e consapevole nel proprio contesto e in contesti più complessi”” 

nell’ambito del PNRR linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 
 
Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo 
del sito istituzionale nella sezione PNRR – Nuove competenze e nuovi linguaggi nonché nell’Albo 
online e Amministrazione Trasparente.  
 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Ivana Ottonel lo  

Documento f irmato d ig ita lmente  

 


		2024-02-12T09:34:58+0100
	IVANA OTTONELLO




